
238
Besluit van 19 juni 2023 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van artikel 7 van 
het Besluit beheer verpakkingen 2014 in 
verband met het invoeren van een 
recyclingdoelstelling voor drankenkartons 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en 
Waterstaat van 1 juni 2023, nr. IenW/BSK-2023/144339, Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel 20, derde lid, van het Besluit beheer verpakkingen 2014; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel 7 van het Besluit beheer verpakkingen 2014 treedt in werking 
met ingang van 1 juli 2023. 

Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 19 juni 2023 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, 
V.L.W.A. Heijnen 

Uitgegeven de dertigste juni 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-238
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 238 1



NOTA VAN TOELICHTING  

In de kamerbrief van 17 november 20211 is aangegeven dat een 
recyclingdoelstelling voor drankenkartons zal worden opgenomen in de 
regelgeving, om een onwenselijke verschuiving van het verpakken van 
drank in plastic flessen naar het verpakken in drankenkartons te 
voorkomen en een gelijk speelveld te creëren voor alle soorten drankver-
pakkingen. 

Met dit koninklijk besluit wordt het tijdstip van inwerkingtreding van 
artikel 7 van het Besluit beheer verpakkingen 2014 vastgesteld op 1 juli 
2023. Als gevolg hiervan geldt per die datum voor een producent of 
importeur die drank in drankenkartons in Nederland in de handel brengt, 
de verplichting om daarvan jaarlijks een bij ministeriële regeling vast te 
stellen percentage te recyclen. 

Tegelijkertijd met de inwerkingtreding van artikel 7 van het Besluit 
beheer verpakkingen treedt in werking de Regeling van de Staatssecre-
taris van Infrastructuur en Waterstaat van 31 mei 2023, nr. IENW/BSK-
2023/144341, tot wijziging van de Regeling beheer verpakkingen en de 
Regeling verslaglegging verpakkingen in verband met het vaststellen van 
een recyclingpercentage voor drankenkartons. Met deze regeling wordt de 
hoogte van de recyclingdoelstelling voor drankenkartons vastgesteld en 
vastgelegd in de Regeling beheer verpakkingen. 

Met dit besluit wordt afgeweken van de minimale invoeringstermijn van 
twee maanden. Ten behoeve van de praktische uitvoerbaarheid van de 
recyclingverplichting voor producenten en importeurs van drankenkartons 
en de daarbij behorende verslaglegging, is er gelet op de jaarindeling 
voor gekozen om de recyclingverplichting halverwege het kalenderjaar in 
werking te laten treden. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, 
V.L.W.A. Heijnen

1 Kamerstukken II 2021/22, 28 694, nr. 150.

Staatsblad 2023 238 2


	Besluit van 19 juni 2023 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel 7 van het Besluit beheer verpakkingen 2014 in verband met het invoeren van een recyclingdoelstelling voor drankenkartons
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

